
  

 

    
 

V Praze dne 7. února 2022 

č. j.: UKPF/47830/2022 

 

1 

 

Zápis z 1. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného dne 

7. února 2022 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři Koldinská, Urban, předseda AS PF UK Staša, místopředseda AS PF UK 

Linzer 

Omluveni: proděkan Antoš, místopředsedkyně AS PF UK Žákovská 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Akademický senát 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval, že k 7. únoru 2022 jmenoval do funkce proděkanky, proděkany, 

koordinátorku a koordinátora. Kolegium děkana bude pracovat v tomto složení: doc. JUDr. 

PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M. (proděkan pro komunikaci a IT), prof. JUDr. Jakub 

Handrlica LL.M., Ph.D., DSc. (proděkan pro doktorské studium), JUDr. Věra Honusková, 

Ph.D. (proděkanka pro rozvoj fakulty), doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D. (proděkanka 

pro magisterské studium), doc. JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer Ph.D. (proděkanka 

pro zahraniční vztahy), prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. (proděkan pro vědu, 

výzkum a edici), prof. JUDr. Kristina Koldinská Ph.D. (koordinátorka pro LL.M. 

a cizojazyčné studijní programy), JUDr. Mgr. Michal Urban Ph.D. (koordinátor 

pro inovace ve studiu). 

1.2. Kolegium děkana bylo informováno o přípisu garanta předmětu Římské právo a základy 

novodobého práva soukromého I ve věci podezření na podvádění studentky 1. ročníku 

při testu z tohoto předmětu. Po diskusi bylo konstatováno, že nebude postupováno podle 

č. 4 odst. 2 Disciplinárního řádu pro studenty, neboť k tomu nejsou dostatečné důkazy. 

Kolegium děkana nicméně apeluje na studenty, aby při distančních testech pracovali 

samostatně. V případě, že bude prokazatelné, že student nepostupoval samostatně, bude 

děkan postupovat v souladu s uvedeným ustanovením, tj. podá návrh na projednání 

disciplinárního přestupku. 

1.3. Děkan informoval o záměru vypsat výběrové řízení na ombudsmana/ombudsmanku. 

Kolegium děkana projednalo a schválilo znění inzerátu. 

1.4. Kolegium děkana projednalo a schválilo návrh koncepčního řešení služebních mobilních 

telefonů. Nárok na mobilní SIM karty mají členové kolegia děkana, vedoucí akademických 

pracovišť a vedoucí oddělení děkanátu. 

 

2. Tajemník 

2.1.  Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

2.1.1. ELSA Praha: 
akce (přednášky) Winter Law School Prague on Cryptocurrencies and Cyber Security, 

datum konání: 21. až 25. 2. 2022 (od 9:30 do 18:00), m. č. 220 + m. č 103 (25. 2.) 



2 

2.1.2. Common Law Society: 

Valná hromada CLS, datum konání: 28. 2. 2022 (od 19:30 do 21:00), m. č. 303 

2.1.3. Studentská mediace Praha: 

Mediační a negociační nácvik, datum konání: od 8. 2. do 3. 5.2022 pravidelně každé 

úterý (od 19:45 do 21:00), m. č. 305 

 

3. Akademický senát 

3.1.  Předseda senátu informoval o jednání AS UK dne 4. února 2022. Bylo zvoleno nové 

představenstvo senátu a ustanoveny komise senátu (včetně nové komise pro vědu). Dále se 

senát kladně vyjádřil ke všem navrženým prorektorkám a prorektorům.  

3.2.  Předseda senátu dále informoval, že bude zveřejněno výběrové řízení na zapisovatele 

senátu. 

 

 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


